
Istituto Comprensivo Puccini
Via Puccini 23, 43123 Parma tel  0521487575
C.M.  PRIC833007 mail  pric833007@istruzione.it
C.F.  92016560341 web  www.icpucciniparma.edu  .it  

Prot. 6893/2023 lì, 16/06/2023

Oggetto: DETERMINA  DIRIGENZIALE  PER  I  RIMBORSI  DELLE  QUOTE  AGEVOLATE
RICHIESTE E RICONOSCIUTE DAL COMUNE DI PARMA ALLE FAMIGLIE PER I
SERVIZI DI PRESCUOLA E/O LUDOTECHE A.S. 2022-23.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la  legge  7  agosto  1990,  n.  241  “Nuove  norme  in  materia  di  procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche,
ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento
di  funzioni  e  compiti  alle  regioni  ed  enti  locali,  per  la  riforma  della  Pubblica
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";

VISTO il  Decreto  Legislativo  30  marzo  2001,  n.  165  recante  “Norme  generali
sull’ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  della  Amministrazioni  Pubbliche”  e
s.m.i.;

VISTO Il  D.Lgs  56  del  19.04.2017  Disposizioni  “integrative  e  convertive  al  D.Leg.
50/2016 “Codice degli appalti”; 

VISTO il  D.I.  28  agosto  2018,  n.  129  “regolamento  recante  istruzioni  generali  sulla
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo
1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;

VISTO il Programma Annuale Esercizio Finanziario corrente;

VERIFICATA la  copertura  finanziaria  verificata  dal  Direttore  dei  Servizi  Generali  ed
Amministrativi;

VISTA la  richiesta  di  rimborso  della  quota  agevolata  per  i  servizi  di  prescuola  e/o
ludoteche  a.s.  2022-23  da  parte  dei  genitori  degli  alunni   BURATTI  ENEA,
MESURACA  JACOPO  FELICE,  ROSSI  FRANCESCO,  IANNUZZI  GABRIELE,  LUTA
DANIELE,  NDIAYE  CHETKH  ABDOUL  KARIM,  SARZI  AMADE'  SEBASTIAN,
TURCANU DUMITRITA, AVELLI GAIA, FRULLI GAIA, GAVRILAN VIVIAN, GRUMEZA
GABRIELLA, GRUMEZA RENATO, KHALIFA KARIM, TECLEMARIAM SIMONE, TINCU

1

P
R

IC
83

30
07

 -
 A

F
F

A
E

D
6 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

68
93

 -
 1

6/
06

/2
02

3 
- 

I -
 I

Firmato digitalmente da - Demaldè Gastone -

http://www.icpucciniparma.edu.it/


Istituto Comprensivo Puccini
Via Puccini 23, 43123 Parma tel  0521487575
C.M.  PRIC833007 mail  pric833007@istruzione.it
C.F.  92016560341 web  www.icpucciniparma.edu  .it  

ALESSANDRA,  TURRA'  LUCREZIA,  CESARANO  ALESSIA,  CONARD  MICHELLE,
BIANCHI MIA.

VISTA la comunicazione da parte del Settore Servizi Educativi del Comune di Parma prot.
n. 6570 del 08/06/2023.

DETERMINA

Art. 1

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Art. 2

Di rimborsare ai genitori degli alunni le relative quote agevolate per i servizi di prescuola e/o ludoteche
a.s. 2022-23  accertate e comunicate dal  Comune (prot.  n. 6570 del 08/06/2023):  BURATTI ENEA  €
138,00;  MESURACA JACOPO FELICE  €  65,50;  ROSSI FRANCESCO  € 89,00, IANNUZZI GABRIELE  €

42,00,  LUTA  DANIELE  €  77,50,  NDIAYE  CHETKH  ABDOUL  KARIM  €  €  119,50,  SARZI  AMADE'
SEBASTIAN  €  71,50,  TURCANU DUMITRITA  € 150,00, AVELLI GAIA  €  2,50, FRULLI GAIA  €  65,50,
GAVRILAN VIVIAN € 171,00, GRUMEZA GABRIELLA € 120,00, GRUMEZA RENATO € 120,00, KHALIFA
KARIM € 117,00, TECLEMARIAM SIMONE € 59,00, TINCU ALESSANDRA € 20,50, TURRA' LUCREZIA €
128,50, CESARANO ALESSIA € 64,00, CONARD MICHELLE € 81,50, BIANCHI MIA € 32,50.

Art. 3

Il rimborso avverrà sul conto corrente bancario intestato ai Sigg.ri e sarà a carico del capitolo  P2/03
PRE E POST SCUOLA/LUDOTECA a carico del Programma Annuale dando atto che per tale somma
sussiste la necessaria disponibilità e copertura finanziaria; 

Art. 4

Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e dell’art. 5 della legge n. 241 del 7 agosto 1990, il
Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Gastone Demaldè.

Art. 5

La pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della
normativa sulla trasparenza.

Il Responsabile Unico del Procedimento

F.to Digitalmente dal

DIRIGENTE SCOLASTICO

2

P
R

IC
83

30
07

 -
 A

F
F

A
E

D
6 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

68
93

 -
 1

6/
06

/2
02

3 
- 

I -
 I

Firmato digitalmente da - Demaldè Gastone -

http://www.icpucciniparma.edu.it/


Istituto Comprensivo Puccini
Via Puccini 23, 43123 Parma tel  0521487575
C.M.  PRIC833007 mail  pric833007@istruzione.it
C.F.  92016560341 web  www.icpucciniparma.edu  .it  

     Gastone Demaldè

3

P
R

IC
83

30
07

 -
 A

F
F

A
E

D
6 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

68
93

 -
 1

6/
06

/2
02

3 
- 

I -
 I

Firmato digitalmente da - Demaldè Gastone -

http://www.icpucciniparma.edu.it/

		2023-08-31T11:43:31+0200
	Gastone Demaldè




